平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

修正の理由
 当第２四半期連結累計期間の売上高は、車両及びOA分野の受注が好調に推移していることに加え、車両分野における
新機種の生産が前倒しされたこと等により、前回発表の22,780百万円を6.5％上回る24,250百万円の見通しとなりました。
 また、損益面では、上記の増収効果及び総原価低減活動の効果等により、営業利益は前回発表の500百万円を82.0％上
回る910百万円、経常利益は前回発表の280百万円を167.9％上回る750百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は
前回発表の△110百万円を390百万円上回る280百万円の見通しとなりました。
 なお、通期の業績予想につきましては、国内外の経済状況に不透明感があるため変更しておりませんが、今後の業績動
向を踏まえ、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

※上記の予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

平成29年8月9日
各 位

上場会社名 株式会社 タカギセイコー
代表者 代表取締役社長 八十島 清吉
（コード番号 4242 ）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 林 延幸
（TEL 0766-24-5522）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月12日に公表しました平成30年３月期第２四半期（累計）連結業績
予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,780 500 280 △110 △8.15
今回修正予想(B) 24,250 910 750 280 20.60
増減額(B-A) 1,470 410 470 390
増減率(%) 6.5 82.0 167.9 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

20,554 965 689 344 25.55

以 上